Asyhari Marzuqi beserta gambaran ringkas tentang

isinya 22 :

1. Wawasan Islam; Menggapai Kehidupan Qur’an. Buku ini merupakan

karya pertama KH. Asyhari Marzuqi dan sudah dua kali naik cetak.

Cetakan pertama diterbitkan oleh Lembaga Penerbitan dan Pengabdian

Masyarakat (LP2M) Pondok Pesantren Nurul Ummah (Sya’ban 1419 H. /

Desember 1998 M.), sedangkan cetakan kedua diterbitkan oleh Penerbit

Nurma Media Idea Yogyakarta (Syawal 1424 H./ Desember 2003 M.).

Buku ini awalnya merupakan artikel-artikel KH. Asyhari Marzuqi yang

tersebar dalam beberapa kesempatan (forum ilmiah), seperti: sarasehan,

seminar, diskusi, dan artikel yang dimuat di majalah Tilawah sejak tahun

1996 sampai dengan 1998. Secara sistematis buku ini terbagi dalam

Targhi>b al-Kha>t{ir fi al-Qur’a>n (Memikat Hati dengan al-Qur’an); Tafsir

Surat al-Fatihah, Juz 30, Juz 29 dan Juz 28. Buku ke-3 KH. Asyhari

Marzuqi ini merupakan tafsir al-Qur’an yang dapat memberikan semangat

untuk mempelajari dan memahami al-Qur’an secara mendalam dan

intensif. Cetakan pertama buku ini diterbitkan pada Rajab 1423 H./

September 2002 M. oleh Penerbit Nurma Media Idea.

Tulisan dalam buku ini semula adalah makalah penulis yang pernah

disampaikan dalam forum Studi Intensif al-Qur’an (SIA) di Universitas

Islam Indonesia (UII).

Pembahasan buku ini dapat dibagi menjadi empat bagian utama. Ada

pembinaan masyarakat Islam.

4. Pedoman Umat; Kumpulan Wirid dan Do’a. Buku kumpulan wirid dan

do’a karya KH. Asyhari Marzuqi ini pertama kali diterbitkan pada

Sya’ban 1423 H./ Oktober 2003 M. oleh Penerbit Nurma Media Idea.

Sampai saat ini, buku ini telah mengalami tiga kali cetak.

Buku ini berisi beberapa wirid yang biasa diamalkan di Pondok Pesantren

Nurul Ummah, seperti wirid setelah shalat lima waktu, had}arah, tahlil dan

tasbih al-ashrah. Buku ini juga dilengkapi dengan do’a al-Qur’an, seperti

do’a setelah shalat lima waktu, do’a tahlil, do’a Walimatul ‘Ursy, do’a

Ta’ziyah dan beberapa do’a dari Rasulullah saw.

5. Mutiara Ahad Pagi; Wejangan Sufistik Asyhari Marzuqi. Buku keempat

KH. Asyhari Marzuqi ini diterbitkan secara terbatas oleh pengurus

Takmir Masjid al-Faruq PP. Nurul Ummah Kotagede, Yogyakarta pada

Sya’ban 1424 H./ 2003 M. Buku ini merupakan rangkuman dari pengajian

rutin yang disampaikan KH. Asyhari Marzuqi setiap seminggu sekali,

yaitu setiap ahad pagi bertempat di Masjid al-Faruq PP. Nurul Ummah

antara tahun 2002-2003.

6. Baiat, Jihad dan Dakwah. Buku ini terjemahan dari tulisan-tulisan Imam

terjemahan yang disertai teks aslinya (arab) ini diterbitkan oleh Penerbit

Nurma Media Idea pada Rabi’ul Awal 1425 H./ Mei 2004 M.

Buku ini memuat tiga tema utama. Pertama, Risalah Ta’lim yang

membahas sendi-sendi bai’at dan keluarga. Kedua, Risalah Jihad yang

membahas berbagai aspek tentang jihad dan dasar-dasarnya. Ketiga

pembahasan tentang gerakan yang dilancarkan Imam Hasan al-Bana.

7. Menuju Sinar Terang. Buku yang diterbitkan oleh Penerbit Nurma

Media Idea pada Rabi’ul Awal 1425 H./ Mei 2004 M. ini merupakan

kelanjutan buku yang berjudul : Baiat, Jihad dan Dakwah, terjemahan dan

risalah-risalah Imam Hasan al-Bana yang terkumpul dalam kitab

Majmu>’atur Rasa>il al-Ima>m al-Sha>hid Hasan al-Bana. Buku ini

merupakan hasil terjemahan KH. Asyhari Marzuqi dan Dr. Abdullah

kepresidenan pada tahun 1998 mengakibatkan perubahan dunia perpolitikan

Indonesia. Hal ini memunculkan banyak partai politik dalam bentuk, corak

dan latar belakang yang beragam. NU pun namapaknya tidak mau

ketinggalan dalam momentum yang sangat menentukan ini. Kalangan elit

32 Warta NU No. 14/TH. V/ April 1989/Ramadhan 1409 H.